19. Neque enim satis valere vim verborum, quinque cum visu pugnandum est; Sirenum etiam fabula, cum altera Gorgonum composita, doceat. Nam illae quidem praeter nauigantes mulcebant, canendo et adulando carminibus, detinebantque appulso, et mora omnino quadam opus illarum indigebat. Et aliquando quis praeter nauigauit, et inaudita praetermisit illorum carmina. At Gorgonum pulchritudo, quae esset violentissima, et ad principes animae partes pertineret, statim videntes extra se rapiebat, faciebatque mutos: ut vero vult fabula, ac dicitur, lapidei prae admiratiōne facti sunt. Igitur et quae de pauore paullo ante ad vos iste dixit, eaq̄ pro me dicta

προσθεν, ὑπὲρ ἐμαυτῷ εἰρησθαι νομίζω. καὶ γὰρ ἐκεῖνος ἐν τῇ ὥψει, ἐκ τῇ Φωνῇ τὸ τερπνόν. καὶ εἴ γέ τις παραγησάμενος τὴν ἀηδόνα ἡ τὸν κύκνον, ὁδεῖν κελεύοις, μεταξὺ δὲ ἀδόντων παραδείξει τὸν ταὼ σιωπῶντα, εὗ οἶποτι ἐπ' ἐκείνον μεταβίσεται ἡ ψυχὴ, μακρὰ χαίρειν Φράσασα τοῖς ἐκείνων ἄσμασιν. ὅτως ἀμαχόν τι ἔοικεν εἶναι ἡ δι' ὥψεως ἡδονή.

Καὶ ἔγωγε, εἰ βάλεσθε, μάρτυρε ὑμῖν παραγῆσομαι σοφὸν ἄνδρα, ὃς αὐτίκα μοι μάρτυρίσει, ὡς πολὺ ἐπιμρατέσερό ἐστι τῶν ἀνθρομένων τὰ δρώμενα. καὶ μοι τὸ ἥδη, ἀκήρυξ, προσκάλει αὐτὸν Ἡρόδοτον τῷ Λύξῃ Ἀλικαρνασσόθεν· καὶ πειδὴ καλῶς ποιῶν ὑπῆκεσε, μάρτυρε-

τῷ

dicta arbitror. Etenim illius quoque quod delectat in specie ineſt, non in voce. Et si quis iuxta collocatos hinc lusciniam et cygnum canere iubeat, hinc inter ipsum cantum racentem ostendat pauonem; noui ego transiitram ad hunc meūtem, longum valere iussis illorum cantibus: adeo inuidum quid esse videretur ea, quae per visum voluptas contingit.

20. *Ex ego, si vultis, testem ad vos allegabo vi-
rum sapientem, qui statim testimonium mibi perbi-
bebit, multo, quae videntur, bis quae auditu per-
cipiuntur esse validiora. Et mibi tu iam, praeco-
bus voca ipsum Herodotum Lyxi F. Halicarnasso.
Et quando, praecclare ille quidem, obsecutus est,*

τῷ περιελθόντι, ἀναδέξασθε δὲ αὐτὸν, Ἰασὶ πρὸς ὑμᾶς λέγοντα, ὡσπερ αὐτῷ ἔθος. Ἀληθέα τάδε ὁ λέγος ὑμῖν, ἄνδρες δικαιοί, μυθίζεται, καὶ οἱ πειθεοῦσθε ὅσα ἀν λέγῃ τατέων πέρι, ὥψιν ἀλοῆς προτιμέσων. ὅτα γὰρ τυγχάνει ἐόντα ἀπιστότερα ὁφθαλμῶν. οὐκέτε τῷ μάρτυρος, α Φησιν, ως τὰ πρώτα τῇ ὥψει ἀποδέδωκεν; εἰπότως. τὰ μὲν γὰρ ἔπεα πτερόεντά σ) ἔσι, καὶ εἰχεται ἀμα τῷ προελθεῖν ἀποπτίκεικ· ἡ δὲ τῶν ὁρωμένων τέρψις, ἀεὶ παρε-

in medium progressus iam dicat testimonium. Partemini autem illum Ionice vobiscum pro more suo loqui: Vera ista haec oratio apud vos, iudices, loquitur, et credite illi, quae in hanc sententiam dixerit, visum esse praeferendum auditui, aures enim oculis fere sunt infideliores. Auditis testem, quae dicas, ut primas tribuat visui. Merito sane. Verba enim alata sunt et abeunt, et simul dum producent, auolant. Verum delectatio ex his, quae videantur,